
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Большемаресьевская  средняя  школа 

 

                                                                      Приказ 

29.01.2025                                                                                                      № 26 

Об организации  питания 

обучающихся  в  2025   году 

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

 Российской Федерации»,  Санитарно-эпидемиологическими  правилами  и нормами  

СанПиН 2.3/2.4.3590-20  «Санитарно- эпидемиологические требования к организациям 

общественного питания населения», утвержденными постановлением главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32,   постановлением 

администрации Лукояновского муниципального округа «Об организации питания 

обучающихся в муниципальных образовательных организациях Лукояновского 

муниципального округа в 2025 году» от 29.01.2025 №58-п,  

                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1. Организовать бесплатное горячее питание в пределах утвержденных ассигнований на 

2025 год за счет средств субсидии предоставляемой бюджету Лукояновского 

муниципального округа  из областного бюджета  для обучающихся , получающих 

начальное общее образование ,  в сумме не более 72руб.13 коп. (приложение2.)  с 

01.01.2025г. 

 

  2. Организовать бесплатное горячее  питание  в пределах утвержденных ассигнований  

на 2025 год за счет средств субсидии на  реализацию мероприятий по финансовому 

обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и установить 

среднюю стоимость двухразового питания в день в сумме  не более 158 руб. 06 коп. 

  (приложение 3 ) с 01.01.2025 г. 

 

  3. Организовать бесплатное  горячее питание  в пределах утвержденных ассигнований  

на 2025 год за счет средств  местного бюджета    для  льготной категории обучающихся 

в сумме  не более – 85руб.93 коп. 

 

4. Классным руководителям с 1-9 классы: 

- довести до сведения родителей данный приказ. 

 

5. Ершовой О.В., ответственному за питание,  ознакомить с настоящим приказом 

работников, в нем указанных, и разместить настоящий приказ на информационном стенде  

и официальном сайте школы. 

 

6.  Ответственность  за исполнение приказа возлагаю на себя. 

            

   Директор :                                В.И.Баженова 

   

  С приказом    ознакомлен:  

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/573167924


 
                                                                                                                     Приложение 1 

 

Список обучающихся, которым предоставлено 

бесплатное горячее питание в пределах утвержденных ассигнований на 2025 год за счет 

средств субсидии предоставляемой бюджету Лукояновского муниципального округа  из 

областного бюджета  для обучающихся получающих начальное общее образование  
 

№ 

п/п 

Ф И О обучающихся  Дата рождения класс Стоимость 

горячего  питания 

 

Приложение 2 
Список обучающихся, которым предоставлено 

 бесплатное  двухразовое горячее  питание  в пределах утвержденных ассигнований  на 

2025 год за счет средств субсидии    для обучающихся   с ОВЗ 

 

№ Фамилия, имя и 

отчество 
обучающегося 

Категория Класс Средняя стоимость 

горячего питания 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Приложение 3 

 

Список обучающихся, которым предоставлено 

 бесплатное горячее питание  в пределах утвержденных ассигнований  на 2025 год за счет 

средств  местного  бюджета  для льготной категории обучающихся    

 
№ Фамилия, имя и 

отчество 
обучающегося 

Категория Класс Стоимость горячего 

питания 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-31T09:17:58+0300
	Баженова Валентина Ивановна




